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Formål 
På Skive College udbyder vi en lang række EUD-uddannelser, som er organiseret med pædagogiske og 
ressourcemæssige ansvarlige uddannelsesledere og med en fælles uddannelseschef, der har det 
overordnede ansvar for EUD-uddannelserne. Uddannelseschefen har sammen med uddannelsesledere og 
udvalgte EUD-undervisere udarbejdet en evalueringsstrategi for EUD-området på Skive College. 

Evalueringsstrategien, har til formål at understøtte kvalitetssikring, kvalitetsmål og evalueringer, herunder 
også skolens løbende selvevaluering. Evalueringsstrategien sigter på, at de løbende evalueringer, samt 
forslag til justeringer i videst muligt omfang gennemføres af de lærere og elever, som har været involveret i 
evalueringen.  

Denne tilgang til evaluering skulle gerne medføre, at kvalitetsarbejdet i hver afdeling har fokus på udvikling i 
samskabende og dialogbaserede læringsfællesskaber. Skive College vil således gerne fremme en 
evalueringskultur, hvor det bliver naturligt at søge sparring og feedback hos både elever, lærere og ledere, 
og derved den decentrale tilgang til evaluering og kvalitetsudvikling.  

Den decentrale tilgang til evaluering kommer også til udtryk i valg af evalueringsmetoder og -former. 
Evalueringsarbejdet skal give mening i forhold til det perspektiv, der ønskes information, dokumentation og 
viden om. Derfor kommer valg af evalueringsmetode også til at afhænge af, hvad der skal afklares og hvem, 
der skal anvende evalueringsresultaterne. 

 

Evalueringsmetoder med hver sit fokus  

I henhold til bekendtgørelsen for erhvervsuddannelser og STUK’s retningslinjer for kvalitet i undervisningen 
kan formålet med evalueringsstrategien siges at være en sikring af, at vi indsamler valid dokumentation til 
vurderingen af det faglige indhold samt om de pædagogiske og didaktiske metoder, vi anvender i 
undervisningen, lever op til EUD bekendtgørelsen. Ydermere, er det vigtig at vi leverer uddannelser, hvor 
eleverne kan tilegne sig erhvervskvalificerende samt sociale kompetencer, således, at eleverne fra Skive 
College står stærkt på fremtidens arbejdsmarked. Evalueringsresultater kan medvirke til en samskabende 
dialog for videreudvikling af vores EUD-uddannelser således at kvaliteten af disse altid er i højsæde. Vi tror 
også på, at den ønskede evalueringskultur på Skive College er med til at styrke både elever, lærere og lederes 
refleksionskompetencer. 

1. Evaluering af elever  
Alle elever på vores EUD-uddannelser skal løbende modtage feedback på deres skriftlige og 
mundtlige arbejde, såvel som deres faglige arbejde. Derved får eleven indsigt og viden om egen 
udvikling samt standpunkt ift. uddannelsesniveau.  Desuden indgår der i bekendtgørelsen krav om 
løbende kontaktsamtaler på grundforløbets 1. og 2. del. Med disse samtaler opnår eleverne blandt 
andet afklaring omkring overgangskrav mellem grundforløbene, samt til hovedforløbet, således at 
de har forudsætninger for at træffe det rette uddannelsesvalg. Desuden har vi som skole et særligt 
fokus på at yde optimal vejledning til de elever, som eventuelt må skifte uddannelsesretning. 
Derudover giver underviserne eleverne indsigt i og feedback på deres faglige udvikling. På både 
grund- og hovedforløb er der eksamen og prøver af forskellig form alt efter fag, forløb og 
uddannelsesretning. Desuden er der løbende dialog med elevens virksomhed på hovedforløbene i 
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form af en logbog, hvoraf det fremgår, hvilke praktikmål og undervisningsniveau eleven har løftet 
under sin skoleperiode. Desuden vil elevens fagfagligeudvikling også fremgå af denne logbog. 
 
Standpunktskarakterer 
Eleverne modtager standspunktkarakterer, eller anden form for bedømmelse i alle fag. 
Standpunktskarakteren gives til eleven inden eksamen i faget offentliggøres. I forbindelse med 
afgivelse af standpunktskarakteren afholder underviseren af faget, en samtale hvori der oplyses 
grundlaget for karaktergivningen. Her er det vigtig, at der også foregår løbende feedback mellem 
underviser og elever.  Vi vil gerne fremme feedbackkulturen på Skive College. Eleverne kan således 
forvente en formativ evaluering af deres opgaver i løbet af uddannelsesforløbet. Denne formative 
evaluering har til hensigt at virke direkte ind på læringsprocessen. 

 

Kontaktlærersamtaler  
Underviserne på grundforløbets 1. og 2. del afholder løbende teammøder, hvor elevernes udvikling 
drøftes, hvorefter en samtale med den enkelt elev tages. Disse evalueringssamtaler skal hjælpe 
eleverne til en bredere indsigt i forudsætninger og muligheder for at få sine fremtidige ønsker for 
uddannelsesvalg opfyldt. Til samtalerne drøftes også elevens generelle trivsel samt eventuelle 
personlige eller sociale udfordringer, som kan være en hindring for gennemførelse af uddannelsen. 
Elevens fremmøde og aktive deltagelse bliver også drøftet til disse samtaler. 
 

2. Evaluering af undervisning  
Vi evaluerer undervisningen løbende, for at kvalitetssikre at undervisningen lever op til de tydelige 
satte fag mål.  Ligeledes evaluerer vi så eleverne syn på undervisningen således vi sikre at de oplever 
meningsfyldt, motiverende og varierende undervisning, som de kan have en vis indflydelse på. 
Evalueringen gør det muligt at foretage justeringer af undervisningens tilrettelæggelse og 
gennemførelse løbende, således at undervisningen også tager afsæt i elevernes personlige, sociale 
og faglige kompetence. Undervisningsevalueringen kan give et overblik over relationen mellem 
elever og lærer, læringsmetoder, samt inddragelse af elever i undervisningen. 
 

3.  Evaluering af forløb 
Formålet med at have en evalueringsstrategi på samtlige uddannelsesforløb, er for at sikre relevante 
og motiverende projekter og forløb for eleverne samt give underviseren en indsigt i, hvordan 
undervisningen opleves ud fra et elevperspektiv. Denne summativ evaluering samler op efter hver 
undervisningsperiode med en vurdering af, hvilke færdigheder eleven har tilegnet sig. Her kan 
kontrol og adgange til videre skolegang og uddannelse være centralt. 
 
Grundforløbets 1. og 2. del  
Grundforløbets 1. del giver eleverne et 20 ugers introducerende forløb til de erhvervsuddannelser 
der tilbydes på Skive College. Derfor foregår der en del tværfaglige projektforløb, således at eleverne 
kan opleve alle de faglige indgange ud fra forskellige vinkler. Formålet med dette første grundforløb 
er at eleverne skal afklares i forhold til valg af uddannelsesretning samt opleve at få deres valg 
udfordret, således at det sikres, at de træffer det rette valg. 
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Hovedforløbets skoleperioder 
I slutningen af hvert hovedforløb foretages der også en evaluering af eleverne, som herefter drøftes 
i de enkelte læreteams og derefter med eleverne. Evalueringsresultaterne anvendes til at forbedre 
kvaliteten og den oplevede elevtilfredshed. Både Uddannelseschef og uddannelsesledere indgår i 
tæt drøftelse af forslag til justerede indsatser samt handleplaner. 
 
 

4. Evaluering af uddannelserne  
I forbindelse med den årlige ETU, kan Skive College, en gang årligt, benchmarke sig op imod de øvrige 
erhvervsuddannelsesinstitutioner. De årlige ETU-resultater samt årsager hertil, drøftes i de 
respektive lærerteams sammen med uddannelseslederen. 
 
Den årlige VTU gennemføres på Skive College EUD. Resultaterne af denne VTU videregives de til de 
respektive uddannelsesledere med henblik på at korrigere indsatser i handleplaner hvor resultaterne 
findes utilfredsstillende.   
 
Den samlede ETU-rapport samt VTU-rapport drøftes også i chefgruppen, med henblik på 
iværksættelse af korrigerende indsatser og udarbejdelse af handleplaner hertil.  
 
Hver uddannelsesleder har et dialogmøde omkring resultaterne af den samlede ETU og VTU med 
uddannelseschefen. Her udvælges særlige fokusområder til det kommende års indsatser og 
handleplaner, således at kvaliteten af uddannelserne opretholdes samt styrkes. 
 
Denne årlige evalueringsproces af vores EUD-uddannelser indgår som Skive College selvevaluering 
strategi, som her er beskrevet. Denne strategi evalueres også en gang årligt sammen med eventuelle 
forbedringsforslag til Skive College samlede kvalitetssystem, som også EUD virker under. 
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Tidspunkt Evalueringsaktivitet Ansvar 
Maj / juni 
Dec / jan 

Kontaktlærersamtaler på GF1 og GF2 Kontaktlærer på GF1 og GF2 

April / maj Drøftelse af ETU samt forslag til kommende års 
indsatser og handleplaner  

Uddannelseschef og 
uddannelsesledere 

maj Udarbejdelse af konkrete handleplaner  uddannelsesledere 
Juni / jan Evaluering af grundforløb 1 og 2  uddannelsesleder 
nov Gennemførsel af ETU Uddannelsesledere 
okt Gennemførsel af VTU Uddannelsesledere 
løbende Standspunktssamtaler med elever og faglig 

feedback  
Grundfagslærer og faglærer 

Før eksamen Standpunktskarakter i alle grundfag Grundfagslærere 
Hver 4. uge PSB – Student Pulse på GF2 Uddannelsesledere og 

undervisere 
Hver 8. uge PSB- Student Pulse på GF1 (som et supplement 

til ETU’en) 
Uddannelsesledere og 
undervisere 

maj Evalueringsstrategi drøftes og forslag til 
kommende års indsatser på nøgleområder ml. 
uddannelsesleder og uddannelseschef 

Uddannelseschef 

løbende SPS / screening for ordblindhed SPS lærer / mentor 
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